Quý I/2021, các cấp, các ngành đã có nhiều cố gắng trong công tác bảo đảm trật tự

ATGT; công tác tuyên truyền được đẩy mạnh; kịp thời thông xe tạm thời đường 217, giai đoạn 2 đã góp phần giảm ùn tắc cho quốc lộ 10 trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Tính từ ngày 15/12/2020 đến ngày 14/3/2021, toàn tỉnh xảy ra 16 vụ tai nạn giao thông đường bộ, làm chết 17 người, bị thương 7 người. Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến tai nạn giao thông là do người điều khiển phương tiện giao thông chuyển hướng không quan sát, vi phạm tốc độ, tránh, vượt sai quy định.